平成２７年３月３日

株式会社リブウェル

大阪社会福祉指導センターにて開催

『介護保険制度改正の最新情報・ポイントと、生き残るための戦略とは』

３月２２日（日）『第４回 福祉サービス経営勉強会』のご案内

拝啓

早春の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、これまで３回にわたって各事業所の幹部や管理職の方を中心に多数に参席頂きました『福

祉サービス経営勉強会』をこの度開催することとなりましたのでご案内致します。

ご周知のとおり介護保険制度改正となり本年４月から介護報酬の２.２７％の引き下げが決定さ

れました。経営が難しくなってくる時代にどのように対応していけばよいのか、大多数の事業所

では情報や戦略をもっていないのが実情です。今回の勉強会では、法改正のポイントと今後どの

ような状況が予想されるのか、どのように対応していくべきかを今回は学びます。

講師は、高齢者福祉サービス、保育サービス、障害者福祉サービスを神戸市中央区、灘区、兵庫

区など神戸各地で展開する社会福祉法人光朔会オリンピア（年商１３億円）の常務理事の山口宰

氏です。時代の変化を捉え、将来にわたって安定した経営を目指す事業所様のご参加申し込みを

お待ちしております。
敬具

記
『第４回 福祉サービス経営勉強会』（事前に受講票を発行・参加費当日払）

日時：平成２７年３月２２日（日） １４時～１５時半（１３時５０分開場）

費用：１名３０００円（税込）・当日現金払

場所：大阪社会福祉指導センター４階 研修室２

大阪市中央区中寺１-１-５４（地下鉄谷町六丁目駅、谷町九丁目駅より徒歩）

講師：社会福祉法人光朔会オリンピア 常務理事 山口宰 氏（大阪大学大学院 非常勤講師）
内容：・介護保険制度改正のポイント ・介護報酬大幅削減でも生き残るための戦略

 ・筋肉質な組織の作り方    ・採用難時代を乗り切る人材確保の手法、など

（参加対象：介護事業者の方。なお、コンサルタント、営業目的の方等はお断りしています）

＜本件に関する問い合せ先＞ 株式会社リブウェル 大阪市北区芝田 2-8-7 八木ビル 3F FEP

ＴＥＬ 06-6346-9077  返信先ＦＡＸ 050-3730-2273

   ホームページ http://www.live-well.jp/   メールアドレス info@live-well.jp

＜返信欄：ＦＡＸ返信番号 050-3730-2273 お申込者には FAXで受講票をお送りします＞

勉強会に  参加する  ・  資料のみ希望する  ・ 今後ＦＡＸ不要

御社事業所名  ご住所

電話番号  ＦＡＸ番号

ご参加者名  メールアドレス

備考欄

（申し込み多数の場合、お断りする場合がございます点ご了承ください） ver1.0